Государственный комитет
цен и тарифов Чеченской Республики

П Р И К А З

«£'•*» н е м J 2013 г. № t

Об электронном документообороте

В соответствии с Федеральными законами от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об
основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», от
27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», от 7.12.2011 № 416-ФЗ «О
водоснабжении и водоотведении», от 26.03.2003 № 35-Ф3 "Об
электроэнергетике", постановлением Правительства РФ от 30.12.2009 № 1140
«Об утверждении стандартов раскрытия информации организациями
коммунального комплекса и субъектами естественных монополий,
осуществляющими деятельность в сфере оказания услуг по передаче
тепловой энергии», постановлением Правительства РФ от 17.01.213 № 6 «Об
утверждении стандартов раскрытия информации в сфере водоснабжения и
водоотведения», распоряжением Правительства Чеченской Республики от
28.06.2011 №253-р и иных нормативных актов, в целях повышения
эффективности деятельности Государственного комитета цен и тарифов
Чеченской Республики (далее - Комитет) и внедрения в практику работы
Комитета системы электронного обмена документами с субъектами
регулирования по телекоммуникационным каналам связи с использованием
электронной подписи
п р и к а з ы в а ю:

1. Для целей организации юридически значимого электронного
документооборота утвердить прилагаемые документы:

- типовая форма Заявления о подключении к электронному
документообороту.
- типовая форма Соглашения об обмене электронными документами по
телекоммуникационным каналам связи с использованием Системы;
- регламент об электронном документообороте и использовании
электронной подписи в Системе;
- типовая форма Соглашения о сотрудничестве с удостоверяющим
центром;
2. Информационно-аналитическому отделу обеспечить:
- организационно-методическое сопровождение эксплуатации Системы.
- осуществить работу с субъектами регулирования, с целью заключения

с ними соглашений о представлении документов по телекоммуникационным

каналам связи с использованием электронной подписи.
- довести настоящий приказ до сведения заинтересованных лиц и

субъектов регулирования.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя председателя Мударова Р.Д.
6. Настоящий приказ вступает в силу с даты его официального

опубликования.

И.о. председателя